TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

	***

Số: 167 -CV/HĐTN

“V/v mặc đồng phục

áo Thanh niên Việt Nam”
	Phú Ninh, ngày 03 tháng 3 năm 2014

Kính gửi:  Các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị 01-CT/TWĐTN ngày 17/5/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCSHCM về việc tăng cường rèn luyện tác phong, thực hiện lề lối công tác của cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Để đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc tiếp tục thực hiện mặc đồng phục áo Thanh niên Việt Nam, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu các cấp bộ Đoàn chỉ đạo các đồng chí cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên mặc áo Thanh niên Việt Nam khi tham gia hội họp và các hoạt động do Đoàn, Hội tổ chức.

2. Ban Thường vụ Đoàn trường Nguyễn Dục, Trần Văn Dư tham mưu cho cấp Chi bộ, Ban giám hiệu nhà trường cho chủ trương và vận động đoàn viên thanh niên là học sinh mặc áo Thanh niên Việt Nam và đeo Huy hiệu đoàn vào ngày thứ 2 hoặc thứ 5 hàng tuần.

3. Đối với các đồng chí cán bộ cơ quan Thường trực Huyện đoàn, Bí thư, phó Bí thư Đoàn các xã, thị trấn, Đoàn trường THPT, đoàn viên thanh niên làm việc trong các cơ quan hành chính trên địa bàn huyện mặc đồng phục áo Thanh niên Việt Nam vào ngày thứ 2 hàng tuần.

Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị các tổ chức cơ sở Đoàn (trừ ĐCS Công an, Chi đoàn CQQS) nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

Nguyễn Châu Ngọc